Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Фёдоровская начальная общеобразовательная школа
Чухломского муниципального района
Костромской области
Приказ
     «30» марта 2022г.   №  19

«Об организации горячего питания
учащихся 1-4 классов
МКОУ Фёдоровская начальная школа»

             Во исполнения приказа отдела образования администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 29.03.2022 г № 71«Об организации горячего питания учащихся 1-4 классов образовательных организаций Чухломского муниципального района Костромской области», в соответствии с письмом Заместителя министра Министерства просвещения Российской Федерации А.Н. Николаева от 19.11.2020 г. № АН – 2021/09 «О направлениях использования экономии»  отдел образования администрации Чухломского муниципального района Костромской области
           ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. директору МКОУ Федоровская начальная общеобразовательная школа Т.В. Щулепниковой,
- взять на строгий контроль  вопросы организации горячего питания обучающихся 1-4 классов.
2.Экономию средств субсидии в случаях полного или частичного перевода обучающихся 1-4 классов  на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, использовать на обеспечение качества и наполнения предоставляемого рациона питания и /или увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 классов (сверх одного раза в день).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                          [image: D:\подпись 001.jpg]
image1.jpeg
ynennukosa/

B

e